
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ £ 94-

от « 01 » _____06____ 2020г.

О внесении изменений в приказ муниципального казенного учреждения 
Управление образования Нерюнгринского района от 18.03.2020 № 209 

«О дополнительных санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятиях»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 
«Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи 
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа Главы 
Республики Саха (Якутия) от 29.05.2020 № 1221 «О внесении изменений в отдельные 
акты Главы Республики Саха (Якутия)», Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 27 
апреля 2020 г. № 1143 «Об утверждении правил поведения, обязательных для исполнения 
гражданами и организациями при введении режима повышенной готовности в связи с 
угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 
Республики Саха (Якутия)», руководствуясь распоряжением Главы Республики Саха 
(Якутия) от 12.05.2020 № 171-РГ «О мерах по реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», постановлением Нерюнгринской районной администрации от 12.05.2020 
№ 664 «О внесении изменений в постановление Нерюнгринской районной администрации 
от 18.03.2020 № 428 «О введении режима повышенной готовности на территории 
муниципального образования «Нерюнгринский район» и мерах по противодействию 
распространению новой коронавирусной инфекции(СОУШ-19)», постановлением 
Нерюнгринской районной администрации от 14.05.2020 № 681 «О мерах по реализации 
Указа Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка 
продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COV1D-19)», Уставом муниципального казенного учреждения 
Управление образования Нерюнгринского района, в целях обеспечения безопасности и 
защиты здоровья работников Управления образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ муниципального казенного учреждения Управление 
образования Нерюнгринского района от 18.03.2020 № 209 «О дополнительных санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятиях» изменения:

1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Проводить в период с 01.06.2020 до отмены режима повышенной готовности 

рабочие совещания и коллегиальные заседания в дистанционном режиме.».

саха ереспуувулукэтэ
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН
у е р э ц и р и и т и н  с а л а л т а т а  

МУНИЦИПАЛЬНАЙ КАЗЕННАЙ 
ТЭРИЛТЭ

БИРИКЭЭС

№ ____________

20 с. ый кУнэ



1.2. Абзац 8 пункта 6 признать утратившим силу.
1.3. Пункта 6.1. изложить в следующей редакции:
«6.1. Установить с 01.06.2020 до отмены режима повышенной готовности для всех 

работников режим гибкого рабочего времени, при котором начало, окончание общая 
продолжительность рабочего дня определяется по соглашению сторон трудового 
договора».

2. Обеспечить возможность перевода женщин, имеющих детей в возрасте до 8 лет, 
лиц старше 65 лет на дистанционный режим работы, исполнение должностных 
обязанностей, с учетом создания условий для бесперебойного функционирования 
учреждения.

При невозможности перевода женщин, имеющих детей в возрасте до 8 лет, лиц 
старше 65 лет на дистанционный режим работы, исполнение должностных обязанностей 
при их желании предоставить ежегодный оплачиваемый отпуск.

При невозможности перевода женщин, имеющих детей в возрасте до 8 лет, лиц 
старше 65 лет на дистанционный режим работы, исполнения должностных обязанностей 
при их отказе в предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска в период с 
01.06.2020 до отмены режима повышенной готовности объявлять для них вынужденный 
простой (временное приостановление работы) по независящим от работодателя и 
работника причинам с сохранением заработной платы.

3. Работников, для которых объявлен вынужденный простой (временное 
приостановление работы) по независящим от работодателя и работника причинам 
освободить от необходимости присутствовать во время простоя на рабочем месте.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ^  О.А. Вицина

Земерова Людмила Николаевна, 64707


